
XIII WOJEWÓDZKI KONKURS BIBLIJNY dla gimnazjów w roku szkolnym 2013/2014 

„Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w którym mam upodobanie” Iz 42,1a 

 

HONOROWY PATRONAT: Ksiądz Biskup Jan Kopiec – Ordynariusz Diecezji Gliwickiej 

ADRESACI: Uczniowie klas I – III gimnazjum 

ORGANIZATOR: Sekcja Szkolno-Katechetyczna Wydziału Nauki i Kultury Chrześcijańskiej Kurii 
Diecezjalnej w Gliwicach ul. Łużycka 1, 44-100 Gliwice, tel. 32 230 71 42, fax 32 230 78 88, e-mail: 
t_hryhorowicz@kuria.gliwice.pl 

WSPÓŁODPOWIEDZIALNI ZA ORGANIZACJĘ W REJONACH: Wydziały Katechetyczne: Diecezji Bielsko – 
Żywieckiej, Archidiecezji Częstochowskiej, Archidiecezji Katowickiej, Diecezji Sosnowieckiej; doradcy 
metodyczni religii; lokalne wydziały edukacji. 

CELE KONKURSU: 

 Poznanie treści Księgi Izajasza. 

 Wprowadzenie w podstawowe pojęcia i terminy biblijne używane w tekstach mesjańskich proroka 
Izajasza. 

 Ukazanie wartości Pisma Świętego w życiu człowieka. 

 Pogłębienie wiary i kształtowanie chrześcijańskich postaw w oparciu o poznane Słowo Boże. 

 Pobudzenie do większego zainteresowania i aktywności na lekcjach religii i w życiu szkoły. 

 Inspirowanie do czynnego uczestnictwa w życiu Kościoła i społeczności lokalnej 

 Poznanie cywilizacji Bliskiego Wschodu w zakresie ówczesnych problemów wiary Narodu 
Wybranego, sytuacji społecznej, relacji międzynarodowych, ważnych wydarzeń historycznych. 

ETAP SZKOLNY: Katecheci organizują i przeprowadzają eliminacje na terenie szkoły 5 grudnia 2013 r.  
w oparciu o materiały dostarczone przez Wydział Katechetyczny. Do następnego etapu przechodzi tylko 
trzech najlepszych uczestników, którzy uzyskali więcej niż 50% punków możliwych do zdobycia. Zostają 
oni zgłoszeni na piśmie do koordynatora rejonowego do dnia 13 grudnia 2013 r. 

ETAP REJONOWY: Etap ten zostanie przeprowadzony 6 marca 2014 r. według zasad podanych przez 
Wydział Katechetyczny właściwej diecezji, w oparciu o materiały dostarczone przez organizatora 
konkursu. Komisja rejonowa do 21 marca 2014 r. przesyła do Wydziału Katechetycznego protokół oraz 
testy uczniów, którzy uzyskali największą liczbę punktów. Do etapu wojewódzkiego przechodzi 12 
najlepszych uczniów z diecezji, wyłonionych przez Diecezjalną Komisję Kwalifikacyjną na podstawie ilości 
zdobytych punktów. Diecezjalna Komisja Kwalifikacyjna przesyła protokół do Wydziału Katechetycznego 
Kurii Diecezjalnej w Gliwicach do 31 marca 2014 r. Obowiązek zawiadomienia osób zakwalifikowanych 
do finału wojewódzkiego spoczywa na Wydziałach Katechetycznych poszczególnych diecezji. 

FINAŁ WOJEWÓDZKI: 10 kwietnia 2014 r. odbędzie się finał wojewódzki. Będzie się on składał z części 
pisemnej i ustnej. Przebieg rozgrywki finałowej konkursu określa odrębny regulamin. 

KOMISJE: Etap szkolny – w skład komisji mogą wejść: duszpasterze, nauczyciele religii inni nauczyciele. 
Etap rejonowy – komisja składać się będzie z nauczycieli religii, duszpasterzy i doradców metodycznych 
religii. Finał wojewódzki – w skład komisji wejdą osoby powołane przez organizatora konkursu. 

LITERATURA: 

Etap szkolny: Księga Izajasza (Biblia Tysiąclecia, wydanie V).. 

Etap rejonowy: literatura z etapu szkolnego oraz: Wstęp do Księgi Izajasza (Biblia Tysiąclecia, wydanie 
V), Przypisy do Księgi Izajasza (Biblia Tysiąclecia, wydanie V) 

Finał wojewódzki: literatura z poprzednich etapów oraz: Księga Izajasza w: Międzynarodowy komentarz 
do Pisma Świętego. Komentarz katolicki i ekumeniczny na XXI wiek, red. William R. Farmer, red. wydania 
polskiego Waldemar Chrostowski, Warszawa 2001, wyd. Verbinum, str. 854-856, 858-862, 870, 872-875. 


